4; 283, 285, 311 et n. 3, 316—7 et n. 1, 325 et n. 5, 329, 331—2, 359 n. 5, 363 n. 1, 364, 373 et n. 2, 374, 379 n. 3, 384, 386, 395, 397, 400, 410, 437, 440.
 Noyre (maison des Hospitaliers en Chypre), 424.

Nuça (Martin della, armurier d'Alphonse I-er), 40.
 Nuremberg, 9, 19, 278 n. 5, 294, 360. (S. Sébald de), 516.
 Nursia (Julien de, médecin établi en Dalmatie), 109.

O

Obod, 141 et n. 8, 158 n. 7, 170, 189 n. 9, 200 n. 8, 216, 218, 228 n. 2, 434 n. 1.
 Obrch (Croatie), 112.
 Oesel (Jean, évêque d'), 21.
 Ogrinus (voévode), 189 n. 9.
 Olins (Bernard, patron de vaisseau), 46.
 Olipa, 370 n. 1.
 Oliviero (Jacques d', de Bologne; comptable de la Chambre Apostolique), 6.
 Olmütz (Jean de S. Cyriaque, évêque d'), 240.
 Olovac, 308.
 Omar (ambassadeur tunisien), 38.
 Omar (douanier d'Avlona), 207 et n. 5, 216—7.
 Omar (fils de Naïr, Arabe), 535.
 Omar (Turc), 207 n. 5.
 Ombla, 58 n. 1, 230 n. 2.
 Ombla (Sylvain, gardien du couvent d'), 400.
 Onogocht, 111, 127—8.
 Oporto. Voy. Porto.
 Oricellarii (Guillaume des, Florentin), 392.
 Orkhan-beg (fils de Mourad l'Aveugle), 337 n. 2.
 Orlandi (Jean d'Andreozzo, Florentin), 141.
 Orlandini (Barthélemy, Florentin), 304—5.
 Orman, 435 et n. 1, 437.

Orrofas (Raymond, capitaine aragonais en Albanie), 49.
 Orsini (cardinal), 118 n. 4, 290—1, 501.
 Orsini (Gentile et Aldobrandino des), 304.
 Orto (Perna d', Ragusan), 81 n. 4.
 Ortone, 328.
 Orvieto (Jacques, évêque d'), 411, 413, 422.
 Osero, 239.
 Ossalnich (territoire), 170 n. 5.
 Ostroïa (ambassadeur de Sandali), 201 et n. 5, 202—3 et n. 1.
 Ostroïa (diacre), 308 n. 4.
 Ostroïa (Étienne, roi de Bosnie), 58 n. 1, 66 n. 5, 69, 73—4 et n. 1, 75-6 et n. 1, 3; 77—8 et n. 4, 79 et n. 1, 83—6, 88, 90 et n. 2, 3; 91—3 et n. 7, 94 et n. 7, 95 et n. 3, 96—7, 98 n. 1—2, 99—100, 102 et n. 9, 103—4 et n. 3, 105, 111 n. 6, 113 et n. 9, 120 n. 8, 123 et n. 1, 124, 135 et n. 1, 136 et n. 2, 138 et n. 2, 146 n. 5, 148 n. 1, 149 et n. 2, 150 n. 8, 151 et n. 12, 152 et n. 2, 153, 157 et n. 6, 158 et n. 1, 7; 160, 162—3 et n. 2, 164—5 et n. 4, 172—3, 189 et n. 7, 9; 193 n. 4, 213 n. 3, 307.
 Ostoich (Ivan), 363 n. 2.
 Ostrouchnitza, 168.
 Ottomans (famille), 372, 381.
 Ouroch (Étienne, tzar serbe), 93.
 Ouskub, 287, 303, 431 n. 4, 453.

P

Paccensis (Badajoz; diocèse espagnol), 339 n. 3.
 Pace (Michel, de Sebenico), 132.
 Pachaïte (chef turc d'Albanie, père d'Isak), 75—7, 79, 86, 251, 359.
 Padoue, 21, 66 n. 2, 468, 513.
 Padoue (Antoine de, châtelain de Castello), 385.

Padoue (François de, officier pontifical), 6, 11, 19.
 Padoue (Jean de, médecin), 224 et n. 3.
 Paganino (Cambino de, Florentin), 34.
 Pagano (Guillaume, douanier de Dagno), 313.